Администрация Октябрьского городского округа Пермского края
Межведомственная комиссия по условиям и охране труда Октябрьского городского округа

ПРОТОКОЛ

        16.06.2021                                       № 2                            р. п    Октябрьский

Председатель: Поповцев Ф.А.
Секретарь:   Загвоздкин В.И.

Присутствовали члены комиссии:
Зиятдинов К.Х.;
Балеевских А.В.,
Карманова А.М.,
Коньков Ф.В.,
Перевозчиков С.В.,
Филимонов В.А.

Приглашенные:

Повестка дня:

1. Об организации и проведения контроля за состоянием охраны труда в отраслевых
 (функциональных) органах и функциональных подразделениях Администрации Октябрьского городского округа.

2. О проведении обучения и проверке знаний по охране труда руководителей и
специалистов администрации Октябрьского городского округа и ее структурных подразделений.
        Докладчик: Поповцев Ф.А., руководитель аппарата администрации Октябрьского городского округа, зам. председателя комиссии по проверке знаний требований охраны труда работников администрации.
[bookmark: _Hlk76643558]Слушали по 1 вопросу Поповцева Ф.А.
   Распоряжением Администрации Октябрьского городского округа от 26.05.2021 № 316-266-01-06 утверждено «Положение об организации и проведения контроля за состоянием охраны труда в отраслевых (функциональных) органах и функциональных подразделениях Администрации Октябрьского городского округа», которым предписывается проведение «Дня охраны труда».
Выступили: Загвоздкин В.И., Балеевских А.В., Коньков Ф.В.

  Слушали по 2 вопросу Поповцева Ф.А.
      В соответствии с распоряжением Администрации Октябрьского городского округа от 10.02.2021 № 50-266-01-06 (с изм. от 15.04.2021 № 227-266-01-06) комиссия провела проверку знаний требований охраны труда для руководителей и специалистов администрации Октябрьского городского округа и ее структурных подразделений в объеме 16 часов у 102 работников. Руководители и ответственные лица за охрану труда прошли обучение с специализированном учреждении, имеющим лицензию на данный вид образовательной деятельности.
    Не прошли обучение работники, находящиеся на больничном и (или) по уходу за ребенком (декретный отпуск).
[bookmark: _GoBack]Выступили: Карманова А.М., Коньков Ф.В.
РЕШИЛИ:
1.1. Информацию по 1и 2 вопросу принять к сведению.
1.2. Руководителям структурных (функциональных) подразделений администрации Октябрьского городского округа, начальникам муниципальных предприятий и Управлений:
1.2.1. организовать и провести «День охраны труда» в вверенных подразделениях в соответствии и распоряжением Администрации Октябрьского городского округа от 26.05.2021 № 316;
                                                                                                            Срок: до 01.09.2021г.
2.2.2. осуществлять контроль за своевременным обучением работников по охране труда и проверку знаний требований охраны труда.
                                                                                                                 Срок: постоянно
1.3. Секретарю   межведомственной комиссии В.И.Загвоздкину:
 - осуществлять контроль за исполнением п.1.2.1. настоящего Решения и внести сводный анализ для рассмотрения на комиссии в октябре т.г.
1.4. Информацию разместить на сайте Администрации Октябрьского городского округа.

Председатель комиссии                                                                                 Ф.А.Поповцев
Секретарь комиссии                                                                                        В.И.Загвоздкин